



بشیکنتاش دنبال مهاجم ایرانی اینتر

بلاتکلیفی طارمی

مهدی طارمی این روز‌ها بلاتکلیف است. مهاجم تیسم ملی فوتبال ایران که تابستان سال گذشته پورتورا به مقصد اینتر ترک کرد، بعد از گذشت تنها یک‌سال به مقصدی جدید می‌اندیشد چراکه باوجود داشتن قراردادِی سه ساله با اینتر، جایی در تفکرات کر‌بستین گیوو، سرمربی نراتزوری ندارد، به همین دلیل هم است که او خود با باشگاه برای انتخاب مقصدی جدید به توافق رسیده است.

شاید اگر اینزرا اینتر را ترک نکرده بود، طارمی ناچار به پیدا کردن تیمی جدید نبود اما بعد از پشت سر گذاشتن یک فصل پرفراز و نشیب، مهاجم ایرانی اینتر چمدان هایش را برای ترک میلان بسته اما دقیقاً نمی‌داند به مقصد کدام تیم و کدام کشور. طی روزهای اخیر خبرهایی در خصوص تمایل باشگاه بونافوگو نیز مطرح شده بود که لنو کوئینلو، مدیر جانلو کادی‌مارتیو، خبرنگار اسکای مدعی است که مهاجم ایرانی اینتر علاقه‌ای برای حضور در برزیل ندارد و به همین دلیل دست رد به سینه باشگاه فلامینگو زده است، این درحالی است که پیش‌تر صحبت‌هایی در خصوص تمایل باشگاه بونافوگو نیز مطرح شده بود که لنو کوئینلو، مدیر بخش ورزشی این باشگاه آن را رد کرد تا اوضاع برای مهاجم ایرانی اینتر پیچیده‌تر شود چراکه سرمربی جدید اینتر نیماده‌نام طارمی را در فهرست مازاد قرار داد تا سیاست خود را در خصوص این بازیکن مشخص کند. در همین راستا، «کوریو دلو اسپورت» از مذاکرات مثبت بشیکناش ترکیه با اینتر برای انتقال فرضی این بازیکن به مدت یک سال خبر می‌دهد: «مدیران باشگاه بشیکناش علاقه دارند این مهاجم باتجربه را ابتدا به صورت فرضی جذب و در صورت رضایت، قرارداد دائمی او را نهایی کنند. این در حالی است که باشگاه اینتر برای فروش طارمی مبلغی حدود ۱۰ میلیون یورو در نظر گرفته، اما بشیکناش امیدوار است این رقم را کاهش دهد.»
به‌ادعای توافقی اینتر برای انتقال فرضی طارمی به بشیکناش ترکیه در حالی مطرح می‌شود که گویا طارمی هنوز تصمیم نهایی خود را نگرفته و منتظر پیشنهادهای احتمالی از لیگ بر تر انگلیس است، هرچند تاکنون پیشنهاد قابل توجهی از این کشور نرسیده و هر چه بوده از سوی تیم‌های درجه دو سه بوده؛ مسئله‌ای که احتمال حضور طارمی در سوپرلیگ ترکیه را بعد از تجربه بازی در فوتبال پرتغال و ایتالیا محتمل‌تر کرده است، خصوصاً که بشیکناش نیز اتفاقات مثبتی با اینتر داشته است، اما باید دید طارمی با پیشنهاد قابل توجهی از انگلیس مواجه می‌شود یا ناچار است به واسطه عملکرد نه چندان قابل قبول در ایتالیا راه ترکیه را در پیش گیرد. طارمی چند سال قبل نیز برای بازی در لیگ ترکیه راهی این کشور شده بود که مسائل سیاسی او را ناچار به بازگشت کرد؛ بازگشتی حاشیه‌ساز که هم پرسپولیس را به چالش کشید، هم خود این بازیکن را، اما باید دید بعد از چند سال، طارمی می‌تواند این بار راهی ترکیه شود.

حاشیه

شهم رضوان



آب پاکي وزیر روی دست سرخابی های تهران

آزادی ۱۴۰۵ آماده می‌شود

درست چند ساعت بعد از تأمین اعتبار برای وارد کردن تجهیزات کمک‌داور ویدئویی و واریز نهیمی از آن به حساب فدراسیون برای تجهیز ورزشگاه‌ها به سیستم VAR، وزیر ورزش باشگاه‌ها را مخاطب قرار داد و از آنها خواست در سالم نگه‌داشتن چمن ورزشگاه‌ها مشارکت کنند: «مملکت پول ندارد، باشگاه‌ها نصف پول قرارداد یک بازیکن خود را بدهند و چمن ورزشگاهی که در آن بازی می‌کنند را سالم نگه دارند.»
دنیامالی همچنین با کنایه گفت:استادایم دادیم، باید باتان هم بزنیم؟!

دنیامالی اولین گام را برای همکاری با فدراسیون فوتبال برای حل مشکلات ورزشگاه‌ها برداشته اما پروضح است که قصد ندارد تمام مسائل و مشکلات را به دوش بکشد و انتظار دارد باشگاه‌ها نیز نقشی ایفا کنند: «ما تلاش داریم تمامی بازی‌های لیگ برتر به کمک‌داور ویدئویی مجهز شود و طوری نباشد که برخی بازی‌ها پوشش داده شود و بعضی بازی‌ها پوشش داده نشود. فدراسیون به خوبی این موضوع را مدیریت می‌کند تا با تجربه مشکلاتی که در فصل قبل بوده کار را پیش می‌برد، ما هم از نظر بودجه‌ای کمک خواهیم کرد که فدراسیون مشکلی نداشته باشد.»
واقع وزیر ورزش ترجیح می‌دهد گوشه‌ای را کار را بگیرد، نه تمام آن را. شاید به این دلیل که باشگاه‌ها مشارکت در حل مشکلات را بیاموزند و اندکی از حیف و میل‌هایی را که برای جذب بازیکنان بی‌کیفیتی می‌کنند، صرف زیرساخت‌هایی کنند که خود نیز قرار است از آنها بهره‌برداری کنند.

بی‌شک اما مهم‌ترین مسئله‌ای که در حاشیه نشست اجرایی کمیته ملی پارالمپیک از وزیر ورزش پرسیده شد به وضعیت ورزشگاه آزادی برمی‌گردد؛ ورزشگاهی که دنیامالی صراحتاً می‌گوید با سلام و صلوات درست نمی‌شود: «ورزشگاه آزادی سال ۱۴۰۵ آماده خواهد شد، ورزشگاه آزادی پروژه بزرگی است و با سلام و صلوات درست نمی‌شود. برخی رسانه‌ها هم بدون اطلاع صحبت می‌کنند و برخی هم مهندس می‌شوند و اظهاراتی دارند که کارشناسی نیست. این ورزشگاه باید به طور اساسی بازسازی شود. در این مورد هر کسی نظر می‌دهد که برخی از آنها اصلاً کارشناس نیستند. حتماً ما ورزشگاه آزادی را به نحو احسن بازسازی خواهیم کرد و با بهترین کیفیت کار را جلو خواهیم برد.»
در واقع وزیر ورزش با همین چند جمله کوتاه آب پاکي را روی دست همه ریخت که امسال انتظاری برای باز شدن باشی و ورزشگاه آزادی به روی فوتبال و سرخابی‌های پایتخت نداشته باشند و این ندان لقی را بکنند که از اواسط فصل استقلال و پرسپولیس می‌توانند در این ورزشگاه از حریفان شان پذیرایی کنند. دنیامالی در حالی تأکید داشت پروژه تعمیر ورزشگاه آزادی تا ۱۴۰۵ ادامه دارد که برخی از روزها هفته‌های گذشته مدعی بودند این ورزشگاه از اواسط فصل نخست می‌تواند پذیرای تیم‌های محبوب پایتخت باشد، اما حداقل حالا همه، خصوصاً استقلال و پرسپولیس و هواداران شان می‌دانند که نمی‌توانند این فصل مسایی روی آزادی باز کنند.

پنج‌شنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۴ | ۱۳ صفر ۱۴۴۷|

سرویس ورزشی، ۸۵۲۳۰۶۰

ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان برای آشنایی هر چه بیشتر مردم با این حوزه نیازمند توجه هر چه بیشتر رسانه‌ها، مسئولان و اسپانسر ها هستند، این درحالی است که مسئولان فدراسیون جانبازان برای جلب نظر حامیان مالی یا چالش‌های زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند.

نشست خبری دکتر جلیل کوهپایه‌زاده با یک ابتکار جالب بر گزار شد. خبرنگاران استان‌ها نیز از طریق ارتباط آنلاین در نشست رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان حضور داشتند.

■ **نقش رسانه**

جلیل کوهپایه‌زاده با تبریک روز خبرنگار، از نقش انعکاس خبری رویداد‌های ورزش جانبازان و توان‌یابان گفت: «تلاش‌مان برای ارتباط هر چه بیشتر با رسانه‌هاست تا مردم با ابعاد ورزش جانبازان توان‌یابان آشنا شوند. ۵ تا ۷میلیون جمعیت مخاطب ما در سطح ملی هستند. این عزیزان با خانواده‌های‌شان بیش از ۲۰میلیون هستند. ورزش جانبازان و توان‌یابان به‌نوعی خانوادگی محسوب می‌شود. در روزهای سخت جنگ اخیر تیم والیبال نشسته بانوان ما در آسیا دوم شد. هر برد و حرکت‌شان در روزهای جنگ به‌نوعی الهام‌بخش و موجب آرامش مردم بود. دعوت مردم برای ورزش کردن و سلامتی بسیار مهم است و رسانه سهم مهمی در این مسئله دارد.»

■ **ورزش پهنانه است**

رئیس فدراسیون جانبازان از حضور در بازی‌های آسیایی جوانان خبر داد و گفت: «در بازی‌های پارآسیایی جوانان در امارات حاضر خواهیم بود. ورزش ایران از ۱۱ رشته این بازی‌ها در هشت رشته شرکت خواهد کرد. در بازی‌های اسلامی در رشته مگلايه ورزش‌های ورزش‌های آزاد و دو رشته معلولان و نیز برادر ی‌زید دوومیدانی حاضر خواهیم بود. امیدواریم جایگاه ورزش ایران در سطح منطقه را به عرصه نمایش بگذاریم. مسابقه در ورزش توان‌یابان یک پهنانه است. آنها همین که از خانه بیرون می‌آیند، قهرمان هستند و باید مدال بگیرند. این موضوع کاملاً الهام‌بخش است، هم برای خود، هم برای خانواده و هم برای مردم.»

■ **اهمیت استعدادیابی و کلاس‌بندی**

اجرای طرح‌های استعدادیابی همزمان با کلاس‌بندی از دیگر برنامه‌های مهم این فدراسیون است که خوشبختانه به مرحله اجرا درآمده است: «در ورزش جانبازان استعدادیابی با کلاس‌بندی گره خورده است. در بخش‌های دیگر فقط استعدادیابی می‌شوند اما در حوزه ما کلاس‌بندی حرف اول را می‌زند و بعد به مرحله استعدادیابی وارد می‌شوند. درواقع ورزشکاران باید هم‌سطح هم باشند. تلاش‌مان بر استعدادیابی‌های منطقه‌ای، استانی و ملی است. این موضوع مداوم باید باشد و نباید قطع شود. سیستم ثبت اطلاعات را در سطح قطع شروع کردیم تا هر خانواده که فرزند توان‌یاب دارد، یک کد ملی و شماره تلفن ثبت‌نام کند، همچنین تربیت همیار کلاس‌بند در استان‌ها را نیز در دستور کار داریم. از این خاتر استعدادیابی

گزارش شیانوروزی



رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان در پاسخ به سؤال «جوان» عنوان کرد

دعوت جانبازان جنگ تحمیلی امریکابه ورزش

تتهایی نمی‌تواند به سرانجام برسد و این مسئولیت برعهده رسانه‌هاست. کشور ما برای ورزش بی‌پول هزینہ‌ها را کاهش می‌دهد چراکه هنرمندان ی‌زید و چاه‌جایی خیلی‌ها از ادامه راه منصرف می‌کند. از طرفی دانش فنی و علم روز مریبان ایرانی نیازمند ارتقااست. مگر می‌شود بدون استفاده از فناوری‌ها کار را ادامه داد؟ این درایت وجود دارد و آموزش‌های دانش‌افزایی در حوزه‌های فنی و هوش مصنوعی ما شروع شده است.»

■ **اظهارنظر های عجیب**

دکتر کوهپایه‌زاده ضمن اشاره به سختی‌های جذب اسپانسر ها از اظهارنظرهای عجیب برخی مسئولان گلایه داشت: «همه به من می‌گویند ورزش معلولان را باید به مردم معرفی کنیم؛ وقتی مسئولان این حرف را می‌زنند، برایم عجیب است. وقتی این همه رسانه داریم چطور چنین حرفی می‌زنند. شاید برخی مسئولان رسانه‌ها و اخبار را پیگیری نمی‌کنند. اسپانسر ها به دنبال پخش دیدنی‌ها برای مردم هستند. شرکت خصوصی هم دنبال برد مالی خودش است. به رغم اینکه پخش زنده داریم و اخبارمان در رسانه‌ها بازتاب داده می‌شود ولی با هم برای‌شان کافی نیست، درحالی که کمیته‌های پارالمپیک کشور های موفق اغلب خبر سه محور هستند. باید عزمی فراتر از فدراسیون، کمیته و وزارت باشد تا اسپانسر ها بیشتر جذب شوند. دید ترجم باید به مولد بودن تغییر کرد. فدراسیون و یک مربی



هاجر صفرزاده، نایب‌قهرمان پارالمپیک پاریس از مشکلاتش می‌گوید

از نخته استارت غیر استاندارد تا اردوهای غیر متمرکز

هاجر صفرزاده با کمبود امکانات برای ادامه کار در مسیر موفقیت مواجه است. نایب قهرمان دوی ۴۰۰متر پارالمپیک پاریس تمریناتش برای اعزام به مسابقات جهانی هند را آغاز کرده است، با این حال نداشتن استارت استاندارد چالش‌های زیادی برایش ایجاد کرده و حتی در افت رکورد هایش نیز تأثیر گذار بوده است، ملی پوش پارادوومیدانی در گفت‌وگو با ایسا به بخشی از این مشکلات اشاره کرد: «بعد از پارالمپیک پاریس تمریناتم را زیر نظر مربی‌ام به صورت غیرمتمرکز در اصفهان آغاز کردم و تقریباً ۱۰ماه است به صورت شبانه‌روزی تمرین می‌کنم تا در جهانی هند در دوهای ۲۰۰ و ۴۰۰متر بهترین عملکرد را داشته باشم. دوست دارم در جهانی هند در دوی ۱۰۰متر نیز شرکت کنم اما چون شش سال است در این ماده در هیچ تورنمنت برون‌مرزی شرکت نکرده‌ام و امتیاز کافی ندارم اجازه شرکت در مسابقات جهانی هند در این ماده به من داده نمی‌شود، به هر صورت هدفم بر این است که در دوهای ۲۰۰ و ۴۰۰متر علاوه بر رکوردشکنی به مدال طلای این دو ماده نیز در جهانی هند دست پیدا کنم. از نظر پیست هیچ مشکلی ندارم و هر زمان که بخواهم پیست در اختیارم است اما متأسفانه از تخته استارت مناسب و استاندارد برخوردار نیستم. تخته استارتی که در اصفهان دارم خراب است و برای مسابقات مناسب نیست، البته با رها این موضوع را به مسئولان گوشزد کرده‌ام و آنها قول داده‌اند تخته استارت مناسبی را در اختیارم قرار دهند اما متأسفانه چند سال است با همین شرایط تمریناتم را در اصفهان پیش می‌برم.»

صفرزاده تنها بانوی دونده کم‌بینای تیم ملی دوومیدانی است و برای کسب مدال‌های خورشنگ هر نوع سختی را تحمل می‌کند. نداشتن امکانات استاندارد دغدغه همیشگی این دوومیدانی کار بوده است و در ادامه راه احتمال دارد در بحث کلاس‌بندی نیز دچار مشکل شود: «برای مسابقات جهانی هند مشکل کلاس‌بندی ندارم اما بعد از این رقابت‌ها باید با شرکت در یک تورنمنت بین‌المللی، کلاس‌بندی پزشکی‌ام را تمدید کنم تا مشکلی برای شرکت در بازی‌های پارآسیایی ناگویاژی ژاپن نداشته باشم.»

علاوہبر غیراستاندارد بودن تجهیزات و فرسودگی آنها، این ملی پوش باید با چالش‌های بازگزاری اردوها به صورت غیرمتمرکز نیز دست‌وپنجه نرم کند. هاجر صفرزاده در صحبت‌هایش بر گزاری اردوها به این صورت را به ضرر پارادوومیدانی کاران خواند: «مخالف برگزاری اردوها به صورت متمرکز هستم، چون امکانات آن طور که انتظار دارم در اختیار ورزشکاران نیست. در اردوی غیرمتمرکز نیز تنها از نظر مربی بلکه از لحاظ پیست و ماساژور نیز مشکل خاصی ندارم و از نظر امکانات شرایط راضی کننده‌تر از اردوی متمرکز است.»

ایران ورزشی

فریدون حسن

وقتی طلا را تقدیم حریف می‌کنی!

کسب‌نکردن مدال طلا در مسابقات قهرمانی کشتی آزاد نوجوانان جهان وا دست رفتن عنوان قهرمانی مشابه اتفاقی بود که برای کشتی در مسابقات جهانی و المپیک رخ داد. شکست‌های پی در پی در فینال اوزان مختلف آن هم مقابل کشتی‌گیران یک کشور عملاً در مسابقات نوجوانان جهان کاری با کشتی کرد که در رقابت‌های جهانی و المپیک کرده بود.

آنجا کشتی‌گیران نامدار ایران مقابل رقبای عمدتاً ژاپنی حرفی برای گفتن نداشتند و اینجا نوجوانان در برابر کشتی‌گیران امریکایی آن هم در حالی که ایران و امریکار رقابتی تنگاتنگ برای کسب عنوان قهرمانی داشتند. به نتیجه پایانی که نگاه کنید به خوبی متوجه می‌شوید که منظورمان چیست.

امریکا با ۱۵۴ امتیاز قهرمان شد و ایران با ۱۵۰ امتیاز دوم و این اتفاق در حالی رخ داد که ایران در پنج وزن فینالیست داشت و در هر پنج وزن شکست خورد که سه تایش مقابل امریکایی‌ها بود. ماجرا وقتی تأسف‌بار تر می‌شود که کشتی‌گیران ایران حتی دیدار رده‌بندی را هم به امریکایی‌ها باختند تا عملاً تمام امتیاز‌های‌های کامل را تقدیم آنها کنند، در حالی که اگر دو کشتی‌را برنده می‌شدند، آن وقت جای قهرمان و نایب قهرمان به راحتی عوض می‌شد.

با این شرایط باید نگران آینده بود؛ نگران روزهایی که این نوجوانان قرار است جای بزرگان کشتی را بگیرند. خوب یادمان می‌آید که همان روزهای پس از مسابقات جهانی و المپیک نوشتیم که زنگ خطر برای کشتی به صدا درآمده و اگر مسئولان فکری به حال این وضعیت نکنند آن وقت باید منتظر شکست‌های بعدی هم باشند. حالا همان اتفاق‌ها در رده‌های پایه تکرار می‌شود و این یعنی باید نگران آینده بود.

نتیجه به دست آمده در حالی رقم خورد که ایران سال گذشته در همین مسابقات عنوان قهرمانی را کسب کرد و در جمع مدال‌ها در صاحب دو مدال طلا هم شد اما امسال با وجود فرصت ایده‌آل برای تکرار قهرمانی، نه طلا گرفت و نه قهرمان شد. اینکه چرا کشتی‌گیران ایران فینال‌ها را به راحتی واگذار می‌کنند، سؤال مهمی است که کادر فنی تیم‌های ملی و البته کمیته فنی فدراسیون کشتی باید به آن پاسخ دهند. خیلی راحت می‌توان این اتفاق را بر گردن کشتی‌گیر انداخت اما این در شرایطی است که در یکی دو وزن با این مشکل روبه‌رو باشیم اما وقتی کار به فینال پنج وزن و حتی دیدار رده‌بندی می‌رسد آن وقت متشخص می‌شود که کار از جایی دیگر خراب است و فقط مربوط به یک کشتی گیر نمی‌شود.

آنچه در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی نوجوانان جهان رخ داد، باید مسئولان فدراسیون کشتی و بزرگان این رشته را به فکر بیندازد و واردشان کند که ریشه این مشکل را پیدا کنند و بخش‌کنند. بدیهی است که اگر این مشکل خیلی زود حل نشود و در رده‌های دیگر سنی نیز تکرار شود آن وقت کار از دست خارج خواهد شد.

بررسی دقیق نحوه مبارزات کشتی‌گیران، شرایط روحی و روانی آنها، آمادگی جسمانی و البته توانمندی کادرفنی تیم‌های ملی برای برون‌رفت از چالش در لحظات حساس مواردی است که باید به دقت از سوی کمیته فنی تیم‌های ملی کشتی بررسی شود تا این معضل بزرگ برطرف شود. فراموش نکنیم که رقبا به خوبی نقاط ضعف ما را رصد می‌کنند و بموقع از همین نقاط ضعف به ما ضربه می‌زنند. یادمان نرود که این اتفاق‌ها چند بار تکرار شده و به هیچ عنوان نباید اجازه تکرار بیشتر آنها را بدهیم. یادمان نرود که وقتی به راحتی آب خوردن طلا و مدال را تقدیم حریف می‌کنیم، آن وقت سکوا را هم در اختیار او گذاشت‌ایم. ادامه چنین روندی حتماً سکوی دوم را هم از ما خواهد گرفت.

پاداش وزنه‌برداران مشخص شد

پاداش فدراسیون وزنه‌برداری برای قهرمانان جهان و بازی‌های آسیایی ناگویا مشخص شد. فدراسیون وزنه‌برداری برای طلای قهرمانی جهان و طلای بازی‌های آسیایی پاداش تعیین کرد. سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون ایران اعلام کرد: «در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵، نرؤز هر کسی طلای مجموع بگیرد، یک میلیارد پاداش خواهد گرفت. در بازی‌های آسیایی هم هر کسی طلا بگیرد، ۳میلیارد پاداش خواهد گرفت. طلای بازی‌های آسیایی در رده‌بندی کشورها تأثیر دارد و برای ایران و خودفدراسیون مهم هستند، با هماهنگی کادرفنی و کمیته فنی پاداش مدال نقره و برنز را مشخص خواهیم کرد.»

قاب

خوشحالم که نذرمداد شد

